PREFEITURA DE

3 VALINHOS
Ofício nº 787/2020-DTLIGPIP

Valinhos, em 6 de julho de 2020

Ref.: Requerimento nº 1007/20-CMV

Vereador Mauro de Sousa Penido
Processo administrativonº 9.883/2020-PMV

Excelentíssima Senhora Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra

epigrafado, de autoria do Vereador Mauro de Sousa Penido, consultada as áreas

competentesda Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos

aos quesitos formulados, como seguem:

1. Quais servidores comissionados constam nomeados atualmente no quadro

administrativo do DAEV e VALIPREV?

Especificar nome, cargo, lotação, data de nomeação.

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informações disponibilizadas pela
Valiprev e D.A.E.V., capazes de esclarecer os questionamentos apresentados pelo
nobre Edil requerente.

Ão ensejo, reitero a Vossa Excelência osprotestos de minha

levada consideração e já patenteado respeito. / o

)

ORESTES PREVITALEJÚNIOR

PrefeitoMunicipal

“* Sua Excelência, a senhora

DALVA DIAS DA SILVA BERTO

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos (VKCAvkc)

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua AntonioCarlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa(Byvalinhos.sp.gov.br-Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

A INSTITUTO DE

PREVIDÊNCIA SOCIAL
DOS SERVIDORES

Fattalicenda afutura! ALINHOS
Ao DEPARTAMENTOTÉCNICO-LEGISLATIVO/GP
Senhor Diretor, em atenção ao requerido pelo Vereador Mauro Penido no

requerimento 1.007/2020-CMV, encaminhado através da CI 979/20-DTL, encaminho em

anexo as informações prestadas pelo Departamento de Benefícios desta Autarquia.

VALIPREV, 02 de julho de 2020.

cp dy

WILIAM EVARISTO DE OLIVEIRA

Presidente do VALIPREV
Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Valinhos— VALIPREV

Rua Fernando Leite Ferraz, 349 — Jardim Europa— Valinhos — SP — CEP 13.270-640- CNPJ 18.853,149/0001-89- IE Isento — F: (19) 3515.7132 — vewrw.valiprev.com.br

DOS SERVIDORES

MUNICIPAIS DE

VALINHOS

YALIPREY PREVIDÊNCIASOCIAL

Fantalecendo 8futura!
Referente C.I. nº 979/2020-DTL/GP

Requerimento nº 1007/2020 - Ver. Mauro de Souza Penido.

À presidência do Valiprev.

sr. Presidente.

Em relação ao requerido, cabe a esta área prestar as

seguintes informações:
1: Quais servidores comissionados constam nomeados atualmente no quadro
administrativo do DAEV e VALIPREV? Especificar nome, cargo, lotação
data de nomeação

Cargo: Presidente.
Lotação: Presidência.
Nome: wiliam Evaristo de Oliveira.
Nomeação: 14/11/2019.

Cargo: Diretor Jurídico.
Lotação: Departamento Jurídico.
Nome: Marcus Bovo de Albuquerque Cabral.
Nomeação: 15/03/2019.

Cargo: Diretor Financeiro.
Lotação: Departamento Financeiro.
Nome: Maria Cláudia Barroso do Rego.
Nomeação: 15/03/2019.

Cargo: Diretor de Benefícios.
Lotação: Departamento de Benefícios.
Nome: Maria Elvira Scapucin.
Nomeação: 07/05/2019.

Cargo: Assessor da Presidência.
Lotação: Presidência.
Nome: Regina de Cássia Rogério.
Nomeação: 22/05/2020.

D.B.,01 de julho de 2020.
e

AM « + ç -
A EU SCA I

Departament. Benéfícios
f
f

Rua Dr. Fernando Leite Ferraz, 349 - Jd. Europa - Valinhos/SP - CEP 13270-640 - Fone:(19) 3515-7132
E-mail: contatoGDvaliprev.com.br- Home Page: www.valiprev.com.br

i<3 DEPARTAMENTODE ÁGUAS E ESGOTOS DE VALINHOS
ua” AUTARQUIA MUNICIPAL

Valinhos, 03 de julho de 2020.
OFÍCIO Nº 134/2020- PRES.

Ref.: CI. nº 978/2020-DTL/GP .

Assunto: Requerimento nº 1007/2020 - Vereador Mauro de Sousa
Penido

Senhor Diretor:

É o presente para, cumprimentando Vossa Senhoria, e em atendimento à solicitação

formulada na CI em referência, prestar as informações alusivas aos questionamentos

formulados pelo Nobre Edil, conforme seguem:

1) Quais servidores comissionados constam nomeados atualmente no quadro
administrativodo DAEV e VALIPREV?

Especificar nome, cargo, lotação data de nomeação.

Encaminhamosem anexo à relação de servidores comissionados com os respectivos

cargos, lotação e data de nomeação.

Sendo o que se nos apresenta para o momento, aproveitamos o ensejo para

renovar nossos protestos de consideração e apreço, com os quais subscrevemo-nos.

Atenciosamente. / /
f K

Engº RÍCARDO ROGÉ

Presidente
    IO GARDIN

Ao Ilmo. Sr.

VANDERLEY BERTELI MARIO

Diretor do Departamento Técnico-Legislativo
Prefeitura Municipal de Valinhos
NESTA

RUA OROZIMBO MAIA, 1054 — VILA SÔNIA - CEP: 13.274-000- VALINHOS— SP - CNP): 446352330000136-wwwdaev.org.br

"e Autarquia Municipal

“Requerimentonº 1007/2020— Vereador Mauro de Sousa Penido”

À PRESIDÊNCIA:

informamosque:

Item 1 do Requerimento:

      Nome Cargo Dt Nomeação

RICARDOROGERIO GARDIN PRESIDENTE 23/09/2019

Cargos Lotados na Presidência

Nome Cargo Dt Nomeação

ANDRE LUIZ DOS REIS CHEFE DA SEÇÃO DE IMPRENSAE RELAÇÕES PÚBLICAS| 21/05/2020

JOSUE DE OLIVEIRA ASSESSOR DE PROJETOS ESPECIAIS 20/09/2019

ADÃO DONIZETE CACHIOLO ASSESSOR DE PROJETOS ESPECIAIS 20/09/2019

LECY JOSE DIAS ASSESSOR ADMINISTRATIVO 20/09/2019

LUIZ CARLOS BERTOLUCCIREIS ASSESSOR ADMINISTRATIVO 21/05/2020

CARLOS ROBERTO COUTO ASSESSOR DE POLITICAS PÚBLICAS 21/05/2020

DONIZETI APARECIDO COSTA ASSESSOR DE POLITICAS PÚBLICAS 21/05/2020

Cargos Lotados no DepartamentoAdministrativo

Nome Cargo Dt Nomeação

NIVALDO JOAO MICHELINI DIRETORDO DEPARTAMENTOADMINISTRATIVO 21/05/2020

MARCIO CONTE CHEFE DA SEÇÃO DE RECURSOSHUMANOS 20/09/2019

EDSON APARECIDOSPEGLICH CHEFE DA SEÇÃO DE AVAL. E ADM. CARGOS E VENCIM. 21/05/2020

PAULO ROBERTO BOLDRINI CHEFE DA SEÇÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO 21/05/2020

GUSTAVODE FREITAS SIRIANNI ASSESSORDE POLITICAS PÚBLICAS 24/06/2020

Av. Orozimbo Maia nº 1054 — Vila Sônia - CEP 13274-000 — Telefone (19) 2122-4444

www.daev.org.br - daevúDdaev.org.br

Autarquia Municipal

Cargos Lotados no DepartamentoFinanceiro
   Nome Cargo Dt Nomeação

WILSONANTONIO FORNARO DIRETORDO DEPARTAMENTO FINANCEIRO 21/05/2020

JULIO GUILHERME M. DE PAULA CHEFE DA SEÇÃO DE TESOURARIA 20/09/2019

AMANDA CAROLINE ROCHA CHEFE DA SEÇÃO DE ATENDIMENTO 21/05/2020

OSMAIR ROBERTO TROMBETTA CHEFE DA SEÇÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO 21/05/2020

PAULA C. LEITE MARINANGELO ASSESSORDE POLITICAS PÚBLICAS 21/05/2020

Cargos Lotados no DepartamentoJurídico

Nome Cargo Dt Nomeação
MARIA VILMA ALBUQUERQUE DIRETORDO DEPARTAMENTO JURÍDICO 21/05/2020
JULIANARAMOS STEFANINI CHEFE DA SEÇÃO DE DÍVIDA ATIVA 21/05/2020

GISELE ANGELICABAIOCHI CHEFE DA SEÇÃO DE CONTRATOS 20/09/2019
MONICA VIVIANEFARIA DANTAS

CHEFE DA SEÇÃO DE CONSULTASE PARECERES 21/05/2020

Nome Cargo Dt Nomeação

JOAO PAULO DAMIANO DIRETORDEPTO DE PLANEJAM, OBRAS E FISCALIZAÇÃO| 12/03/2020

MARCIO DE OLIVEIRA CHEFE DA SEÇÃO DE FISCALIZAÇÃO 02/03/2020

BEATRIZ R. PERETTO FERRAZ ASSESSORDE POLITICAS PÚBLICAS 20/09/2019

Cargos Lotados no Departamento de Operação

Nome Cargo Dt Nomeação

MARCELLO CESAR LINO DIRETORDO DEPARTAMENTO DE OPERAÇÃO 20/09/2019

REJANEVANESSA FINI CHEFE DA SEÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA - ETAÍ 20/09/2019

PAULOCESAR BONON CHEFE DA SEÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO - ETE 27/09/2019
Av. Orozimbo Maia nº 1054 — Vila Sônia — CEP 13274-000 — Telefone (19) 2122-4444

wwwdaev.org.br - daev(Ddaev.org.br

DEPARTAMENTODE ÁGUAS E ESGOTOS DE VALINHOS

uma” Autarquia Municipal

Cargos Lotados no Departamentode Manutenção

Nome Cargo Dt Nomeação

SIDNEI APARECIDOREALE DIRETORDO DEPARTAMENTODE MANUTENÇÃO 21/05/2020

"| CARLOS ANDRE DOS SANTOS CHEFE DA SEÇÃO DE OBRAS DE SANEAMENTO 21/05/2020

Cargos Lotados no Departamentode AlmoxarifadoGeral

Nome Cargo Dt Nomeação

RAFAELMARCOSFERREIRA DIRETORDO DEPARTAMENTOALMOXARIFADOGERAL 20/09/2019

VALDIR AGUIARDESOUZA CHEFE DA SEÇÃO DE DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS 21/05/2020

LUCAS OLIVEIRACOSTALONGA CHEFE DA SEÇÃO DE REGISTRO E CONTROLE 21/05/2020

ANTONIO C. DE PAULA FILHO ASSESSOR DE POLITICAS PÚBLICAS 20/09/2019

D.R.H., em 02 de julho de 2020.    (MARG CONT É

Chefe da Seção de Recursos Humanos

Av. Orozimbo Maia nº 1054 — Vila Sônia - CEP 13274-000 — Telefone (19) 2122-4444

www.daev.org.br - daevúDdaev.org.br